tionis in Persiam et ab utroque officiales et ingegneros; quibus impetratis, primo quoque tempore reverti conabor; et tunc Suae Majestati humillime supplicabo, ut ejus modi officiales et ingegneros mihi attribuat legationis comites. In itu viam tenebo per Tauris, in reditu per Nachschwan, Erevan (=Erwanum, pag. 172) et per Georgiam; hoc pacto officiales et ingegneri notabunt regionem et loca tum munita, tum aperta. Durante hac ipsa legatione, potero congregare caetum (= coetum) optimatum nostrae gentis eo modo, qui nullam infidelibus moveat suspicionem, praetexendo sive negotia status ecclesiastici, sive aliud quid veri simile; potero etiam illa occasione procurare homines et equos, duobus etiam millibus plures, si necesse fuerit, et illos terra marique promovere Astracanam citra ullam suspicionem; indeque conflabitur regimen carabinerorum meis, si non aliter, sumptibus pro servitio Suae Majestatis, id quod eo tempore summe necessarium erit ad conducendum Suae Majestatis exercitum ob notitiam terrae atque viarum. Accedit quod, si ego praecedam cum characterе legati, id summo solatio et spei futurum sit nostris patriotis, videntibus negotium procedere ad votum; contribuentque facile, quidquid necessarium erit pro servitio Suae Majestatis. Quodsi supra memorato b(r)evi privatus fuero, augustissimus imperator et serenissimus elector putabunt me, rebus infectis, dimissum; et ita nec lit(t)eras legationis obtinere potero, nec officiales et artifices. Hic etiam Suae Majestati cum omni submissione et respectu insinuo, me politiam Franciae apprime perspexisse et imbibisse; atque adeo si titulo colonelli me Sua Majestas dignata fuerit, scio, quem Illi honorem exhibere obligatus ero; si vero hoc titulo frustatus fuero, sane non video, quo pacto mea humillima obsequia Suae Majestati demonstrare potero. Contulit Sua Majestas pro Sua clementia tot aliis nationibus diversa officia; non minus me sperare jubet Ejusdem gratia. Ideoque iterum atque iterum obtestor, ut dictum breve mihi indulgere dignetur, quo colonellus carabinerorum declarer, et non tantum aliquid pro Sua Majestate agere, sed et sanguinem fundere, et vitam ponere possim pro Illius vita et felicitate, Cui me totum quantum devoveo, et maneo

Suae Majestatis humillimus et obedientissimus servus

Israël Ory.

Moscuae, die 6 Decemb. 1703.

№ 117.

1703, декабря 6-го. Переводъ Оріева прошенія (= № 116) и царская резолюція на то прошеніе.

Пресвѣтлѣйшій, Царское Величество.

Понеже назначенъ есмь исправляти дѣла Арменіи, потщуся ко исправленію того дѣла всякія образы приложити, (о) которыхъ разсуждаю, что зѣло ползуютъ привести сіе дѣло къ доброму концу. Ваше Величество милостивое къ сему дѣлу далъ обѣщаніе и изволитъ, поспѣшествующею Божіею милостію, намъ помогати. Сего ради о томъ и писалъ нашимъ принцыпаломъ и августѣйшему цесарю, и пресвѣтлѣйшему курфирстру Палатину. А нынѣ, еже пристойно кажется, желаю и прошу препокорно Вашего Величества титулъ полковника, или оберцера (= Oberst, полковникъ), мнѣ пожаловати. И сіе творю для того перво: дабы великое Вашего Величества имя столь болше еще того возвысити вездѣ, гдѣ ни поиду, и симъ средствомъ удобнѣе могу собрати офиціаловъ для регимента (sic), и художниковъ, и иныя потребныя дѣла къ войнѣ; второе: намѣреваюся сямъ средствомъ получить отъ августѣйшаго (императора, или цесаря) и пресвѣтлѣйшаго курфирстра вѣрующія грамоты посолства въ Персиду, и отъ обоихъ (получить) офиціаловъ и инжинеровъ, которыхъ получя, сколь скорымъ временемъ возвратитися потщуся, и тогда Вашему Величеству препокорно буду бить челомъ, дабы тѣхъ офиціаловъ и инжинеровъ мнѣ вручилъ того же посолства товарищей. А ѣдучи туды, проходить буду чрезъ Таврисъ, и возвращуся чрезъ Нахчеванъ, Реванъ и чрезъ Грузинскую землю, и симъ способомъ офиціалы и инжинеры примѣчати будутъ страну ту и мѣста, какъ укрѣпленная, такъ и простыя. И продолжающемся сему посолству, возмогу собрати собраніе лутчихъ людей нашего народа такимъ поведеніемъ, чтобъ никакое подозрѣніе не подавалъ невѣрнымъ, вымышляя къ сему или дѣла состоянія церковнаго, или иное что сему подобно; а симъ случаемъ могу также промыслити и людей и коней болше двухъ тысячъ, буде потребныя будутъ, и тѣхъ землю и моремъ послати ко Астрахани, безъ всякого подозрѣнія, и отъ тѣхъ построится *реименъ* карабинеровъ моими проторми, буде не(льзя) иначе, на службѣ (= службу) Вашего Величества, *сіе*, которое въ томъ времени зѣло потребное будетъ къ провожанію войскъ Вашего царского Величества, для познанія земли и путей. А сверхъ того, буде я поѣду съ характеромъ посла, сіе будетъ крайняя потѣха и надежда нашимъ всѣмъ и отчизнѣ нашей, видящимъ имъ, что дѣло сіе поспѣшествуетъ по желанію ихъ, и подадутъ удобнѣе(то), что потребное будетъ къ службѣ Вашего Цар-